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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/
REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA-SHTIME/OPSTINA-STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
NR. 02/412
Daté: 08/05/2024

NEé bazé t& nenit 8 dhe 10 paragrafi t& Ligjit Nr.03/L-212 I Punés, dhe kerkesss Nr.03/29 t& datés 07/05/2024
s€ Drejtoris€ pér Administrat 1€ Pérgjithshme, Komuna e Shtimes béné kité:

SHPALLJE PUBLIKE
Pér plotésimin e pozités pér kryerjen e detyrave specifike
(Procedurg e thjeshtésuar e rekrutimit)

Drejtoria pér Administrat té€ Pérgjithshme

Titulli 1 pozités: Zyrtar pér Gjendje Civile

Nr. i ekzekutuesve: (1) ekzekutues

Orar 1 punés : 40 né javé

Paga bruto mujore: 450 €

Lloji i kontratés; (Pér puné dhe detyra specifike)

Periudha e angazhimit; 6 muaj nga dita e nénshkrimit t¢ kontratés

Detyrat Kryesore:

1. Regjistron faktet e lindjes, martesés dhe vdekjes; pérditéson regjistrin gendror t& gjiendjes
civile; si dhe krijon dhe mirémban aktet e lindjeve, martesave dhe vdekjeve;

2. Gjeneron numrin personal dhe l&shon certifikatat dhe ekstraktet pér regjistrimet e lindjes,
martes€s, bashkésisé familjare dhe vdekjes si dhe dokumente tjera t& gjiendjes civile, né pérputhje
me legjislacionin né fug;

3. Pérgatit dokumentacionin pér korrigjimin dhe regjistrimin e emrit personal, si dhe
lajmérimin dhe ¢’ lajmérimin i adresés s& vendbanimit dhe pas vendimmarrjes i regjistron ne
regjistrin civil;

4, Pérgatit gjithe dokumentacionin e nevojshme pér ceremoning e martesés dhe veprimet e
tjera t€ lidhura me t&, si dhe regjistron martesén né& regjistrin e gjendjes civile;

5. Ndihmon pér procedurat pér fitimin ose humbjen e shtetésisé s& Kosovés pér individét g&
pérmbushin kriteret e caktuara, pérmes proceseve t& natyralizimit ose t& lirimit nga shtetésia

6. Merr pjesé né& zhvillimin e procedurave administrative pér marrjen e vendimeve lidhur
me ndryshimin e emrit personal, pérfshiré korrigjimet ¢ nevojshme dhe anulimin regjistrimit t&
méparshém;

7. Mirémban dhe arkivon té gjitha aktet dhe dokumentet tjera pér ngjarjet dhe faktet e
giendjes civile;

Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund t& kérkohen né
ményré t& arsyeshme koh& pas kohe nga mbik&qyrési



Kualifikimi:
Shkolla ¢ mesme, Pervoja e punés e deshirueshme.

Cdo kandidat (aplikues) pér pozitén e lartécekur duhet °i kompletoj dhe dorézoj dokumentacionin e
domosdosh&m (kopje) si vijon:

Déshmi t& kualifikimit shkollor

Dokumentin e identifikimit.

Pervojen e punés e déshirueshme.

Aplikacionet merren dhe té plotésuara dorézohen né Qendrén pér Shérbime me Qytetaré né
Administratén Komunale né objektin e Komunés s& Shtimes.

Afati i aplikimit &shté 8 dit&, nga dita e shpalljes publike n& Web fagen Komunale dhe tabelén e
shpalljeve.

“Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kang t& drejté pér pérfagésim t& drejté dhe
proporcional né organet e shérbimit administrativo-teknik t& administratés publike lokale”.

N& intervist® do t& ftohen vetém kandidatét e pérfshiré ng listén e ngusht& mbi bazén e kritereve
t€ shpalljes Publike pérmes emailit, njoftimit né Web fage Komunale.

Aplikacionet e dor&zuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, kurse ato t& mangéta refuzohen.

<
o e
iy ST



